令和６年度・熊連協「第３５回文化祭」開催要領

会長(企画部長)     近藤富男

文化祭実行委員長 石川四郎

１、報 告

第３５回文化祭・第１回幹事会/実行委員会の内容を議事録とした。（１０月１１日）

２．開催日・開催場所

（１）開催期間  令和６年１１月１４日(木)～１７日（日）

（２）開催場所  熊谷市立妻沼展示館・大展示室 〔熊谷市妻沼東１－１（０４８－５８８－２０４４）〕

   （３）日程内訳

項   目 日（曜）  予定時間        備       考

１ 会場準備 １３（水） １３：００～１５：００ ・机、ボードを搬入、展示場を設定する

２ 作品搬入 １４木） ９：１０～1２：００ ・種目別リストで受付をする

３ 作品展示 １３：００～１７：００ ・搬入完了次第、飾り付けに入る

４ 一般公開

（２日間）

１５（金）

～１６（土）

９：００～１６：００

  （終日）

・芳名簿で受付する

・受付担当者（午前・午後－各２名）

５ 作品搬出 １７（日）  ９：００～１０：００ ・搬入時の種目別リストでチェックする

６ 会場片付 １０：００～１２：００ ・搬出完了次第、片付けに入る

３．実行委員会

 第１回 令和６年７月５日（金） 第２回 令和６年１０月１１日（金）

場  所 熊谷市青少年ホーム・講習室 熊谷市妻沼中央公民館・多目的ホール

内  容 開催内容確認－①開催日 ②開催

関係者確認 ③開催要領確認

④予算 ⑤申込書 ⑥参加費･･･等

申込作品の確認（期別、種目別）

役割担当の確認   参加費の徴収

展示会場確認（会場を見る）・・・等

出席者 開催本部、幹事、実行委員〔実行委員が出席不可の期は代理者が出席のこと〕

４．文化祭関係者

   １）実行委員 （１０名）

期 氏   名 電話番号  期 氏   名 電話番号

２９ 関口 靖夫 ０４８－５２２－３３７４ 〇  ４４ 森   直生 ０４８－５２６－０２７３ 〇

３１ 石川 四郎 ０４９５－２４－８９６７ 〇 ２－１ 中島 征夫 ０９０‐９２９９‐２５３６ 〇

３３ 猪野塚美智子 ０４８－５３２－４９００ 〇 個 人 櫻井 省三 ０９０‐８９０８‐１４６２ 〇

３７ 大柿 代子 ０４８－５２０－３１３６ 〇 個 人 野崎 幸子 ０８０‐２０６１‐１０２３ 〇

４０ 岡崎 秀男 ０９０－４８３３－３９７７ 〇 個 人 金澤 尚子 ０９０ ‐１１２０‐７９３３ 〇

２）開催本部（５名）

会  長 近藤 富男（３７期） ×

副会長

西田 茂夫（４４期） 〇

桜井   誠（４０期） 〇

会 計 島村 清美 （個人） 〇

幹  事 北澤  寿博（２９期） 〇

 ３）実行委員長・副実行委員長

実行委員長 副実行委員長

石川四郎（３１期） 関口靖夫（２９期） 大柿代子（３７期）

５．出展作品

１）種目

書、絵画（水墨画、油絵、アクリル画、版画、パステル）、写真、文芸（俳句・短歌・川柳）、

絵手紙、切り絵、手芸、工芸、陶芸、彫刻、園芸、その他（パソコン作品・クラブ活動記録）

 ２）作品の条件

１ 作品 ・原則として、過去の文化祭で未発表のもの

２ 一人の出展数 ①種目－制限なし  ②作品－原則として、３点/1種目

３ 大きさ ①絵画・切り絵－１０号まで   ②写真－全紙まで

４ 絵画・写真用額縁 ・ガラス面の額縁は不可→プラスチック製の額縁を使う

 ３）参加費

① ５００円/出展者１人

② 納金日（徴収）－第２回実行委委員会（１０月１１日－金曜日）

③ 実行委員不在の個人会員－１１月 14日（木）の作品搬入時

６．作品申込み

１ 申し込み用紙 ① 個人用 ⇒ 期の実行委員に提出する 資料－3

② 一覧表 ⇒ 実行委員長に提出する 資料－4

２ 申し込み期限

（ＦＡＸ可）

① 各期のまとめ ⇒ ９/３０（月） … 期に一任

②実行委員長へ提出 ⇒ １０/４（金） ０４９５－２４－８９６７（石川・ＦＡＸ）

７．役割・分担

  １）開催期間中の受付担当者等

日（曜） 午前（９：００～１３：００） 午後（１３：００～１７：００）     備    考

１４（木）     作品搬入 作品飾り付け 全員（弁当・お茶）

１５（金） 受付担当者－ 関口靖夫 受付担当者－ 櫻井省三 午前の担当：弁当用意

        － 島村清美         － 島村清美

１６（土） 受付担当者－ 岡崎秀男 受付担当者－ 野崎幸子 午前の担当：弁当用意

          － 大柿代子         － 森 直生

1７（日） 作品搬出 ⇒ 片付け        ― 片付け ⇒ 全員（（お茶）

２）種目別担当者〔（ ）内は、令和５年度実績〕

種   目 点数 担当者数      担 当 者 （期）

１     書 （３） １ （１） ・野崎幸子

２ 絵  画 （２１） ４ （4） ・櫻井省三 ・岡崎秀男 ・北澤寿博 ・桜井誠

３ 写  真 （２２） ４ （4） ・森直樹 ・中島征夫 ・西田茂夫 ・関口靖夫

４ 文芸（俳句・短歌） （４） １ （1） ・猪野塚美智子

５ 絵手紙 （２６） １ （1） ・石川四郎

６ 切り絵 （４） １ （２） ・大柿代子

７ 手  芸 （７） １

（1） ・島村清美

８ 工  芸 （６） （1）

９ 陶  器 （４） １

（１）

・近藤富男 １０ 園  芸 （３）

１１ 彫  刻 －  － －

１２ その他（クラブ活動） （２）   １ (1) ・金澤尚子

計 (１０２) 1５ (１７)                 ―

８．関係資料

１）作品展示場配置

２）看板

３）開催案内はがき

 以上